
Kopsavilkums 

 par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektiem 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2025.gada 

21.janvārī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi” 

(turpmāk – SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” vai Komersants) 2025.gada 21.janvāra 

iesniegumu Nr.2-8/33 ar tam pievienoto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu Mārupes 

pilsētā un Jaunmārupes, Tīraines, Vētras ciemā, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (turpmāk – 

Mārupes tarifu projekts), ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu Babītes, Piņķu un 

Priežciema ciemā, Babītes pagastā un Spuņciema ciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā (turpmāk 

– Babītes-Salas tarifu projekts), ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu Skultes ciemā, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā (turpmāk – Skultes tarifu projekts) un kanalizācijas 

pakalpojumu tarifa projektu Spilves ciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā (turpmāk – Spilves 

tarifa projekts). 

Apstiprināšanai iesniegti tarifu projekti ar šādu plānoto spēkā stāšanās laiku: 

1. no 2025.gada 1.jūnija līdz 2027.gada 31.maijam (iekļaujot neparedzētās izmaksas 

un ieņēmumus 1): 

1.1. Mārupes tarifu projektā: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts – 0,91 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts – 2,57 EUR/m3 (bez PVN); 

1.2. Babītes-Salas tarifu projektā: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts – 1,10 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts – 1,74 EUR/m3 (bez PVN); 

1.3. Skultes tarifu projektā: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts – 0,99 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts – 1,23 EUR/m3 (bez PVN);  

1.4. Spilves kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts – 3,52 EUR/m3 (bez PVN);  

2. no 2027.gada 1.jūnija: 

2.1. Mārupes tarifu projektā: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts – 1,05 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts – 2,77 EUR/m3 (bez PVN); 

2.2. Babītes-Salas tarifu projektā: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts – 1,04 EUR/m3 (bez PVN); 

 
1 Regulatora 2016.gada 14.janvāra lēmuma Nr.1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” 17.1 punkts 

(Komersants tarifa projektā iekļautās izmaksas samazina par neparedzētajiem ieņēmumiem, kas radušies periodā pēc Regulatora 
spēkā esošā lēmuma par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu pieņemšanas līdz tarifa projekta izvērtēšanas 

procesa pabeigšanai Regulatorā, un ir tiesīgs tarifa projektā iekļautās izmaksas palielināt par neparedzētajām izmaksām, kas radušās 

iepriekšējā periodā, kurš nav ilgāks par diviem gadiem, ja neparedzētie ieņēmumi vai neparedzētās izmaksas saistītas ar 

pakalpojumu nodrošināšanu apstiprināto tarifu aprēķinā iekļautajās centralizētajās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmās. 
Neparedzētās izmaksas un ieņēmumus veido izmaiņas maksājumos, ja ūdenssaimniecības pakalpojumi tiek iepirkti no cita 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja, un izmaiņas maksājumos par elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas 

un gāzes iegādi. Neparedzētajās izmaksās var iekļaut ar energoefektivitātes uzlabošanas un energoneitralitātes veicināšanas 
pasākumiem saistītās iepriekšējā perioda, kurš nav ilgāks par diviem gadiem, izmaksas pozīcijā "Kredīta procentu maksājumi un 

pamatsummas atmaksa" un "Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums" vai, ja Komersants 

tarifa projektā iekļauj kapitāla atdevi, izmaksas pozīcijā "Kapitāla izmaksas". Iepriekšējā perioda neparedzētās izmaksas vai 
ieņēmumus Komersants sadala uz laika periodu, ne ilgāku par diviem gadiem, aprēķinot tarifa projektu uz attiecīgo laika posmu. 

Vienlaicīgi Komersants aprēķina tarifa projektu bez neparedzētajām izmaksām vai ieņēmumiem.). 

https://likumi.lv/ta/id/279283-udenssaimniecibas-pakalpojumu-tarifu-aprekinasanas-metodika


2 

 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts – 1,67 EUR/m3 (bez PVN); 

2.3. Skultes tarifu projektā: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts – 1,12 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts – 1,46 EUR/m3 (bez PVN);  

2.4. Spilves kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts – 2,95 EUR/m3 (bez PVN). 

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” reģistrēta 1993.gadā, tās kapitāldaļu turētāja ir 

Mārupes novada pašvaldība (100%). Komersants sniedz regulējamus ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes pakalpojumus, kā arī neregulējamus pakalpojumus, t.sk. elektroenerģijas piegādes 

apakšlietotājiem un būvniecības pakalpojumus. 

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 

pārskatīšana saistīta ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas izmaksu izmaiņām un 

izmaiņām ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas teritorijā. 

Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 25.oktobrī pieņēma lēmumu par SIA “Mārupes 

komunālie pakalpojumi” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BABĪTES SILTUMS” (turpmāk 

– SIA “BABĪTES SILTUMS”) reorganizāciju apvienošanas ceļā. Reorganizācijas process tika 

pabeigts 2024.gada 6.septembrī2. 

Līdz ar to, sākot ar 2024.gada septembri, SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” sniedz 

ūdenssaimniecības pakalpojumus arī bijušajā SIA “BABĪTES SILTUMS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas teritorijā, piemērojot ūdenssaimniecības pakalpojumiem Regulatora 

2020.gadā SIA “BABĪTES SILTUMS” apstiprinātos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus3: 

1. Babītes pagastā un Spuņciemā, Salas pagastā, Babītes novadā, ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifu – 0,55 EUR/m3 (bez PVN); 

2. Babītes ciemā, Piņķu ciemā un Priežciemā, Babītes pagastā, un Spuņciemā , Salas 

pagastā, Babītes novadā, kanalizācijas pakalpojumu tarifu – 0,88 EUR/m3 (bez PVN); 

3. Spilves ciemā, Babītes pagastā, Babītes novadā, kanalizācijas pakalpojumu 

tarifu – 0,94 EUR/m3 (bez PVN). 

Savukārt Mārupes novada Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” no 2023.gada 1.maija ūdenssaimniecības pakalpojumiem piemēro Regulatora 

2022.gadā apstiprinātos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus4: 

1. Jaunmārupes, Tīraines un Vētras ciemā, Mārupes pagastā, un Mārupes pilsētā, 

Mārupes novadā: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifu – 1,16 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifu – 2,65 EUR/m3 (bez PVN); 

2. Skultes ciemā, Mārupes pagastā, Mārupes novadā: 

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifu – 0,94 EUR/m3 (bez PVN); 

• kanalizācijas pakalpojumu tarifu – 1,79 EUR/m3 (bez PVN). 

Kopš spēkā esošo tarifu stāšanās spēkā Komersants 2023.gadā Mārupes pagastā pabeidza 

realizēt Eiropas Savienības Kohēzijas fonda (turpmāk – ES KF) līdzfinansēto projektu 

 
2Saskaņā ar Uzņēmumu reģistra 2024.gada 6.septembra lēmumu Nr.6-12/73866 reģistrēta reorganizācija, SIA “BABĪTES 

SILTUMS” tika pievienota SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi”. 
3Regulatora 2020.gada 2.jūlija lēmums Nr.90 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BABĪTES SILTUMS” ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifiem”. 
4Regulatora 2022.gada 22.decembra lēmums Nr.271 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi” 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem”. 

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN090D02072020.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN090D02072020.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN271D22122022.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN271D22122022.pdf


3 

 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē, 4.kārta”. Projekta kopējās izmaksas ir 

17,26 milj. EUR, no tām 8,39 milj. EUR ir ES KF līdzfinansējums. ES KF projekta ietvaros 

kopumā tika ierīkoti jauni kanalizācijas inženiertīkli 48,9 km garumā un 22 jaunas kanalizācijas 

sūkņu stacijas. Vienlaikus ar ES KF projektu Komersants Mārupes pagastā, piesaistot aizdevumu 

no Valsts kases 3,22 milj. apmērā, ierīkoja jaunus ūdensapgādes inženiertīklus 34,07 km garumā.  

Savukārt Babītes pagastā 2023.gadā SIA “Mārupes komunālie pakalpojumu” pabeidza 

realizēt ūdenssaimniecības attīstības projektu “Beberu ciema un Priežciema dzeramā ūdens 

apgādes sistēmu savienojuma izbūve, Babītes pagastā, Mārupes novadā”. Projekta ietvaros ierīkoti 

ūdensapgādes inženiertīkli 0,41 km garumā, kas ietver Priežciema un Beberu ciema ūdensapgādes 

sistēmu savienošanu, nodrošinot Beberu ciema iedzīvotājus ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni. 

Šobrīd Komersants Mārupes novadā, piesaistot Valsts kases aizdevumus, realizē 

ūdenssaimniecības attīstības projektu Spuņciemā, projektu plānots pabeigt 2025.gadā. Projekta 

ietvaros Spuņciemā plānots ierīkot jaunu artēzisko urbumu un dzeramā ūdens sagatavošanas 

staciju, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un četras kanalizācijas sūkņu stacijas, kā arī ierīkot jaunus 

un pārbūvēt esošos ūdensapgādes inženiertīklus 3,65 km garumā un kanalizācijas inženiertīklus 

4,51 km garumā. 

Komersants 2024.gadā ūdensapgādes pakalpojumus sniedza 5 493 lietotājiem (ūdens 

ievadu skaits) (Mārupes pilsētā un Mārupes pagasta Jaunmārupes, Tīraines un Vētras ciemā - 

4 458 lietotājiem, Babītes pagasta Babītes, Piņķu un Priežciema ciemā un Salas pagasta 

Spuņciema ciemā – 1 005 lietotājiem un Mārupes pagasta Skultes ciemā – 30 lietotājiem) un 

kanalizācijas pakalpojumus – 4 765 lietotājiem (notekūdeņu izvadu skaits) (Mārupes pilsētā un 

Jaunmārupes, Tīraines un Vētras ciemā – 3 776 lietotājiem, Babītes pagasta Babītes, Piņķu un 

Priežciema ciemā un Salas pagasta Spuņciema ciemā – 892 lietotājiem, Mārupes pagasta Skultes 

ciemā – 25 lietotājiem un Babītes pagasta Spilves ciemā – 72 lietotājiem). Kopējais SIA “Mārupes 

komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes inženiertīklu garums ir 148,27 km (Mārupes pilsētā un 

Jaunmārupes, Tīraines un Vētras ciemā ir 114,51 km (viena nošķirta ūdensapgādes sistēma), 

Babītes pagasta Babītes, Piņķu un Priežciema ciemā un Salas pagasta Spuņciema ciemā – 

31,54 km (trīs nošķirtas ūdensapgādes sistēmas) un Mārupes pagasta Skultes ciemā – 2,2 km 

(viena nošķirta ūdensapgādes sistēma), kopējais kanalizācijas inženiertīklu garums – 226,55 km 

(Mārupes pilsētā un Mārupes pagasta Jaunmārupes, Tīraines un Vētras ciemā – 187,87 km (viena 

nošķirta kanalizācijas sistēma), Babītes pagasta Babītes, Piņķu un Priežciema ciemā un Salas 

pagasta Spuņciema ciemā – 30,60 km (divas nošķirtas kanalizācijas sistēmas), Mārupes pagasta 

Skultes ciemā – 2,98 km (viena nošķirta kanalizācijas sistēma) un Babītes pagasta Spilves ciemā 

– 5,10 km (viena nošķirta kanalizācijas sistēma)). 

1.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas Mārupes 

tarifu projektā 

 

Ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas 

Spēkā  

esošais  

tarifs 

(EUR) 

Faktiskās 
izmaksas 

no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa 
projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts 

no 

01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta  
no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

esošā tarifa 

izmaksām  

(%) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 
izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums 140 138 144 284 95 430 95 430 -32 -34 



4 

 

 

Ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas 

Spēkā  

esošais  

tarifs 

(EUR) 

Faktiskās 

izmaksas 

no 

01.09.2023. 

līdz 
31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa 

projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  
(EUR) 

Tarifa  

projekts 

no 

01.06.2027. 
(EUR) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

esošā tarifa 

izmaksām  
(%) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. 
līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Personāla izmaksas 232 897 310 247 333 765 333 765 43 8 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un 

remontu izmaksas 
14 528 18 343 9 219 9 219 -37 -50 

Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 
407 782 237 396 253 387 253 387 -38 7 

Iepirktā ūdens izmaksas, ja 

pakalpojumu 

nodrošināšanai Komersants 

iepērk ūdeni no cita 

komersanta 

1 645 1 165 1 256 1 256 -24 8 

Pārējās administrācijas 

izmaksas, kas nav iekļautas 

citur 

904 6 651 2 370 2 370 162 -64 

Materiālu izmaksas  13 527 20 884 19 157 19 157 42 -8 

Elektroenerģijas, kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes 

izmaksas 

348 031 161 756 131 646 131 646 -62 -19 

Apsardzes izmaksas  712 755 764 764 7 1 

Transportlīdzekļu 

uzturēšanas izmaksas 
8 504 9 422 9 842 9 842 16 4 

Apdrošināšanas izmaksas 1 114 4 585 3 701 3 701 232 -19 

Sakaru pakalpojumu 

izmaksas 
2 218 3 720 3 353 3 353 51 -10 

Kancelejas preču iegādes 

izmaksas  
662 1 270 1 270 1 270 92 0 

Personāla apmācību 

izmaksas 
68 1 422 1 422 1 422 1 991 0 

Juridisko pakalpojumu 

izmaksas 
157 207 170 170 8 -18 

Vides stāvokļa kontroles 

izmaksas 
688 2 429 2 429 2 429 253 0 

Dienesta komandējumu 

izmaksas  
920 1 248 1 248 1 248 36 0 

Ūdens un notekūdeņu 

uzskaites mēraparātu 

iegādes un verifikācijas 

izmaksas 

20 811 9 872 57 508 57 508 176 483 

Pārējās izmaksas 6 663 10 445 14 883 14 883 123 42 

Nodevu maksājumi 1 158 1 566 2 368 2 368 104 51 

Nodokļu maksājumi 49 695 39 674 34 919 34 919 -30 -12 

Kredīta procentu maksājumi 

un pamatsummas atmaksa 
143 925 190 034 266 973 266 973 85 40 

Izmaksas kopā 988 965 939 978 993 693 993 693 0 6 

Apgrozījuma rentabilitāte, 7%  69 228 - 69 559 69 559 0 - 

Neparedzētie ieņēmumi 

saskaņā ar metodikas 17.1 

punktu 

- - 137 205 - -  



5 

 

 

Ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas 

Spēkā  

esošais  

tarifs 

(EUR) 

Faktiskās 

izmaksas 

no 

01.09.2023. 

līdz 
31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa 

projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  
(EUR) 

Tarifa  

projekts 

no 

01.06.2027. 
(EUR) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

esošā tarifa 

izmaksām  
(%) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. 
līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Pilnās izmaksas  

(ar rentabilitāti)  
1 058 193 939 978 926 047 1 063 252 0,48 13 

Pakalpojumu apjoms gadā, m³ 911 910 974 512 1 019 007 1 019 007 12 5 

Izmaksas, EUR/m³ 1,16 0,97 0,91 1,05 -9 8 

2.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” kanalizācijas pakalpojumu izmaksas Mārupes 

tarifu projektā 

 

Kanalizācijas pakalpojumu izmaksas 

Spēkā  

esošais  

tarifs 

(EUR) 

Faktiskās 
izmaksas no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa 
projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts 

no 

01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta  
no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

esošā tarifa 

izmaksām  

(%) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 
izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums 160 911 194 032 196 494 196 494 22 1 

Personāla izmaksas 373 469 534 862 535 736 535 736 43 0 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un 

remontu izmaksas 
10 055 5 809 5 809 5 809 -42 0 

Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 
1 199 830 1 170 169 1 559 274 1 559 274 30 33 

Attīrīšanai novadīto 

notekūdeņu izmaksas, ja 

Komersants novada 

savāktos notekūdeņus cita 

komersanta centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā 

978 399 986 928 1 348 036 1 348 036 38 37 

Pārējās administrācijas 
izmaksas, kas nav iekļautas 

citur 

1 777 13 013 4 637 4 637 161 -64 

Materiālu izmaksas  8 898 7 766 6 204 6 204 -30 -20 

Elektroenerģijas, kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes 

izmaksas 

142 272 89 543 74 275 74 275 -48 -17 

Apsardzes izmaksas  156 231 231 231 48 0 

Transportlīdzekļu 

uzturēšanas izmaksas 
22 192 20 914 18 768 18 768 -15 -10 

Apdrošināšanas izmaksas 2 106 8 535 6 634 6 634 215 -22 

Sakaru pakalpojumu 

izmaksas 
2 283 2 940 3 459 3 459 52 18 

Kancelejas preču iegādes 

izmaksas  
1 302 2 485 2 485 2 485 91 0 

Personāla apmācību 

izmaksas 
134 3 409 3 409 3 409 2 444 0 



6 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumu izmaksas 

Spēkā  

esošais  

tarifs 

(EUR) 

Faktiskās 

izmaksas no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 
(EUR) 

Tarifa 

projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  
(EUR) 

Tarifa  

projekts 

no 

01.06.2027. 
(EUR) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

esošā tarifa 

izmaksām  
(%) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. 
līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Juridisko pakalpojumu 

izmaksas 
188 405 332 332 77 -18 

Dienesta komandējumu 

izmaksas  
1 805 2 442 2 442 2 442 35 0 

Ūdens un notekūdeņu 

uzskaites mēraparātu 

iegādes un verifikācijas 

izmaksas 

20 811 10 673 57 508 57 508 176 439 

Pārējās izmaksas 15 254 17 777 26 446 26 446 73 49 

Nodevu maksājumi 2 253 3 107 4 408 4 408 96 42 

Nodokļu maksājumi 30 70 70 70 133 0 

Kredīta procentu maksājumi 

un pamatsummas atmaksa 
68 977 80 143 64 323 64 323 -7 -20 

Izmaksas kopā 1 813 272 1 985 086 2 361 706 2 361 706 30 19 

Apgrozījuma rentabilitāte, %  63 4655 - 165 3196 165 3196 160 - 

Neparedzētie ieņēmumi 

saskaņā ar metodikas 17.1 

punktu 

- - 184 699 - - - 

Pilnās izmaksas  

(ar rentabilitāti)  
1 876 737 1 985 086 2 342 326 2 527 025 35 27 

Pakalpojumu apjoms gadā, m³ 706 236 838 235 913 086 913 086 29 9 

Izmaksas, EUR/m³ 2,65 2,37 2,57 2,77 5 17 

3.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas Skultes 

tarifu projektā 

 

Ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas 

Spēkā  

esošais  
tarifs 

(EUR) 

Faktiskās 

izmaksas no 

01.09.2023. 
līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa 

projekts no 

01.06.2025. 
līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts 

no 
01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 
esošā tarifa 

izmaksām  

(%) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 
01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums 4 541 4 396 4 768 4 768 5 8 

Personāla izmaksas 6 935 7 628 16 867 16 867 143 121 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un 

remontu izmaksas 
2 177 1 153 730 730 -66 -37 

Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 
20 172 13 890 15 450 15 450 -23 11 

Pārējās administrācijas 

izmaksas, kas nav iekļautas 

citur 

42 204 72 72 71 -65 

 
5 Spēkā esošajā Mārupes kanalizācijas pakalpojumu tarifā apgrozījuma rentabilitāte ir 3,5% apmērā. 
6 Mārupes kanalizācijas pakalpojumu tarifu projektos Komersants apgrozījuma rentabilitāti ir iekļāvis 7% apmērā. 



7 

 

 

Ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas 

Spēkā  

esošais  

tarifs 

(EUR) 

Faktiskās 

izmaksas no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 
(EUR) 

Tarifa 

projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  
(EUR) 

Tarifa  

projekts 

no 

01.06.2027. 
(EUR) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

esošā tarifa 

izmaksām  
(%) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. 
līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Materiālu izmaksas  1 233 1 544 1 486 1 486 21 -4 

Elektroenerģijas, kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes 

izmaksas 

18 023 8 877 6 556 6 556 -64 -26 

Apsardzes izmaksas  4 4 4 4 0 10 

Transportlīdzekļu 

uzturēšanas izmaksas 
309 115 1 085 1 085 251 846 

Apdrošināšanas izmaksas 37 82 234 234 532 184 

Sakaru pakalpojumu 

izmaksas 
96 723 871 871 807 20 

Kancelejas preču iegādes 

izmaksas  
32 38 38 38 19 0 

Personāla apmācību 

izmaksas 
4 44 44 44 1 000 1 

Juridisko pakalpojumu 

izmaksas 
2 6 6 6 200 -6 

Vides stāvokļa kontroles 

izmaksas 
187 866 866 866 363 0 

Dienesta komandējumu 

izmaksas  
44 38 38 38 -14 -1 

Ūdens un notekūdeņu 

uzskaites mēraparātu 

iegādes un verifikācijas 

izmaksas 

19 284 423 423 2 126 49 

Pārējās izmaksas 86 1 007 3 654 3 654 4 149 263 

Nodevu maksājumi 54 58 73 73 35 26 

Nodokļu maksājumi 1 945 1 365 868 868 -55 -36 

Izmaksas kopā 35 770 28 432 38 683 38 683 8 36 

Apgrozījuma rentabilitāte, 7%  2 504 - 2 708 2 708 8 - 

Neparedzētie ieņēmumi 

saskaņā ar metodikas 17.1 

punktu 

- - 4 645 - - - 

Pilnās izmaksas  

(ar rentabilitāti)  
38 274 28 432 36 746 41 391 8 46 

Pakalpojumu apjoms gadā, m³ 40 861 36 910 36 910 36 910 -10 0 

Izmaksas, EUR/m³ 0,94 0,77 0,99 1,12 19 45 

 

  



8 

 

4.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” kanalizācijas pakalpojumu izmaksas Skultes 

tarifu projektā 

 

Kanalizācijas pakalpojumu izmaksas 

Spēkā  

esošais  

tarifs 

(EUR) 

Faktiskās 

izmaksas no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa 

projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts 

no 

01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta  

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

esošā tarifa 

izmaksām  

(%) 

Tarifa projekta  
no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 
(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums 6 801 7 552 7 571 7 571 11 0 

Personāla izmaksas 17 508 18 245 16 763 16 763 -4 -8 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un 

remontu izmaksas 
300 5 492 5 492 5 492 1 731 0 

Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 
41 601 24 401 19 267 19 267 -54 -21 

Pārējās administrācijas 

izmaksas, kas nav iekļautas 

citur 

94 381 136 136 45 -64 

Materiālu izmaksas  1 043 2 456 2 456 2 456 135 0 

Elektroenerģijas, kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes 

izmaksas 

36 512 16 884 12 261 12 261 -66 -27 

Apsardzes izmaksas  8 7 6 6 -25 -11 

Transportlīdzekļu 

uzturēšanas izmaksas 
1 247 1 287 608 608 -51 -53 

Apdrošināšanas izmaksas 101 274 201 201 99 -27 

Sakaru pakalpojumu 

izmaksas 
373 377 376 376 1 0 

Kancelejas preču iegādes 

izmaksas  
68 72 72 72 6 0 

Personāla apmācību 

izmaksas 
8 81 82 82 925 1 

Juridisko pakalpojumu 

izmaksas 
4 12 10 10 150 -16 

Vides stāvokļa kontroles 

izmaksas 
508 709 709 709 40 0 

Dienesta komandējumu 

izmaksas  
96 72 72 72 -25 1 

Ūdens un notekūdeņu 

uzskaites mēraparātu 

iegādes un verifikācijas 

izmaksas 

19 242 423 423 2 126 75 

Pārējās izmaksas 1 402 1 423 1 720 1 720 23 21 

Nodevu maksājumi 118 124 135 135 14 9 

Nodokļu maksājumi 299 305 306 306 2 0 

Izmaksas kopā 66 509 55 994 49 398 49 398 -26 -12 

Apgrozījuma rentabilitāte, 7%  4 656 - 3 458 3 458 -26 - 

Neparedzētie ieņēmumi 

saskaņā ar metodikas 17.1 

punktu 

- - 8 437 - - - 

Pilnās izmaksas  

(ar rentabilitāti)  
71 165 55 994 44 419 52 856 -26 -6 

Pakalpojumu apjoms gadā, m³ 39 616 36 192 36 192 36 192 -9 0 

Izmaksas, EUR/m³ 1,79 1,54 1,23 1,46 -18 -5 

  



5.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas Babītes-Salas tarifu projektā 

 

Ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas Kanalizācijas pakalpojumu izmaksas 

Faktiskās 
izmaksas no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa 
projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts no 

01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta 

no 01.06.2027. 
izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Faktiskās 
izmaksas no 

01.09.2023. 

līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa  
projekts no 

01.06.2025. 

līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts no 

01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta 

no 01.06.2027. 
izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 

01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums 23 260 23 590 23 590 1 42 998 45 584 45 584 6 

Personāla izmaksas 96 095 169 648 169 648 77 186 093 279 498 279 498 50 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remontu 

izmaksas 
62 024 57 728 57 728 -7 41 334 41 140 41 140 0 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 93 183 253 387 253 387 172 124 604 111 691 111 691 -10 

Pārējās administrācijas izmaksas, kas 

nav iekļautas citur 
1 235 440 440 -64 1 862 664 664 -64 

Materiālu izmaksas  6 586 6 586 6 586 0 9 850 9 850 9 850 0 

Elektroenerģijas, kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes izmaksas 
52 393 40 718 40 718 -22 59 027 46 894 46 894 -21 

Apsardzes izmaksas  473 320 320 -32 33 34 34 3 

Transportlīdzekļu uzturēšanas 

izmaksas 
2 773 2 965 2 965 7 6 771 14 537 14 537 115 

Apdrošināšanas izmaksas 921 1 827 1 827 98 2 078 3 682 3 682 77 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 784 885 885 13 1 370 1 345 1 345 -2 

Kancelejas preču iegādes izmaksas  236 236 236 0 356 356 356 0 

Personāla apmācību izmaksas 1 142 1 142 1 142 0 1 126 1 126 1 126 0 

Juridisko pakalpojumu izmaksas 38 32 32 -17 58 48 48 -17 

Vides stāvokļa kontroles izmaksas 4 081 4 081 4 081 0 11 063 11 063 11 063 0 

Dienesta komandējumu izmaksas 232 232 232 0 350 350 350 0 

Ūdens un notekūdeņu uzskaites 

mēraparātu iegādes un verifikācijas 

izmaksas 

17 829 9 206 9 206 -48 17 829 9 206 9 206 -48 



10 

 

 

Ūdensapgādes pakalpojumu izmaksas Kanalizācijas pakalpojumu izmaksas 

Faktiskās 

izmaksas no 

01.09.2023. 
līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa 

projekts no 

01.06.2025. 
līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts no 
01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta 

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 
izmaksām no 

01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Faktiskās 

izmaksas no 

01.09.2023. 
līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa  

projekts no 

01.06.2025. 
līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts no 
01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta 

no 01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 
izmaksām no 

01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Dūņu utilizācijas izmaksas - - - - 2 720 2 720 2 720 0 

Pārējās izmaksas 3 931 4 042 4 042 3 9 223 9 142 9 142 -1 

Nodevu maksājumi 528 2 267 2 267 330 888 674 674 -24 

Nodokļu maksājumi 10 954 11 419 11 419 4 4 685 4 691 4 691 0 

Kredīta procentu maksājumi un 

pamatsummas atmaksa  
2 700 32 381 32 381 1 099 - 79 008 79 008 - 

Izmaksas kopā 288 216 369 745 369 745 28 399 715 561 613 561 613 41 

Apgrozījuma rentabilitāte, 7%  - 25 882 25 882 - - 39 313 39 313 - 

Neparedzētās izmaksas saskaņā ar 

metodikas 17.1 punktu 
- 25 872 - - - 22 060 - - 

Pilnās izmaksas  

(ar rentabilitāti)  
288 216 421 499 395 627 37 399 715 622 986 600 926 50 

Pakalpojumu apjoms gadā, m³ 381 954 382 380 382 380 0 358 488 358 903 358 903 0 

Izmaksas, EUR/m³ 0,76 1,10 1,04 37 1,11 1,74 1,67 50 

 

  



6.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” kanalizācijas pakalpojumu izmaksas Spilves 

tarifa projektā 

 

Kanalizācijas pakalpojumu izmaksas 

Faktiskās 

izmaksas no 

01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 
(EUR) 

Tarifa  

projekts no 

01.06.2025. līdz 

31.05.2027.  
(EUR) 

Tarifa  

projekts no 

01.06.2027. 
(EUR) 

Tarifa projekta no 

01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 

izmaksām no 
01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Pamatlīdzekļu nolietojums 6 643 7 878 7 878 19 

Personāla izmaksas 28 159 72 638 72 638 158 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un 

remontu izmaksas 
13 326 13 326 13 326 0 

Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 
121 838 221 906 221 906 82 

Attīrīšanai novadīto 

notekūdeņu izmaksas, ja 

Komersants novada savāktos 

notekūdeņus cita komersanta 

centralizētajā kanalizācijas 

sistēmā 

121 838 207 817 207 817 71 

Pārējās administrācijas 

izmaksas, kas nav iekļautas 

citur 

633 226 226 -64 

Materiālu izmaksas  1 275 1 275 1 275 0 

Elektroenerģijas, kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes 

izmaksas 

7 035 5 763 5 763 -18 

Apsardzes izmaksas  11 11 11 -2 

Transportlīdzekļu uzturēšanas 

izmaksas 
824 3 438 3 438 317 

Nekustamā īpašuma nomas 

izmaksas 
7 7 58 58 

Apdrošināšanas izmaksas 312 866 866 178 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 257 286 286 11 

Kancelejas preču iegādes 

izmaksas  
121 121 121 0 

Personāla apmācību 

izmaksas 
135 135 135 0 

Juridisko pakalpojumu 

izmaksas 
20 16 16 -19 

Vides stāvokļa kontroles 

izmaksas 
401 401 401 0 

Ūdens un notekūdeņu 

uzskaites mēraparātu iegādes 

un verifikācijas izmaksas 

119 119 119 0 

Dūņu utilizācijas izmaksas 0 58 58 - 

Pārējās izmaksas 0 0 0 0 

Nodevu maksājumi 716 1 004 1 004 40 

Nodokļu maksājumi 3 3 3 0 

Izmaksas kopā 182 064 315 751 315 751 73 

Apgrozījuma rentabilitāte, 7%  - 22 103 22 103 - 

Neparedzētās izmaksas saskaņā 

ar metodikas 17.1 punktu 
- 63 901 - - 



12 

 

 

Kanalizācijas pakalpojumu izmaksas 

Faktiskās 

izmaksas no 
01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 

(EUR) 

Tarifa  

projekts no 
01.06.2025. līdz 

31.05.2027.  

(EUR) 

Tarifa  

projekts no 
01.06.2027. 

(EUR) 

Tarifa projekta no 

01.06.2027. 

izmaiņas pret 

faktiskajām 
izmaksām no 

01.09.2023. līdz 

31.08.2024. 

(%) 

Pilnās izmaksas  

(ar rentabilitāti) 
182 064 401 755 337 854 86 

Pakalpojumu apjoms gadā, m³ 838 235 114 185 114 185 -86 

Izmaksas, EUR/m³ 1,59 3,52 2,95 86 

7.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” ūdens un notekūdeņu bilance Mārupes tarifu 

projektā 

Informācija par ūdens apjomiem 

centralizētajā ūdensapgādes sistēmā  

Faktiskais apjoms 

01.09.2023. – 31.08.2024.  

(m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms 

(m3) 

No dabīgajiem ūdens avotiem ņemtais ūdens 

(Komersanta paša iegūtais ūdens)  
1 187 639 1 237 698 

Ūdens apjoms tehnoloģiskajām vajadzībām  50 774 74 262 

No citiem ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzējiem iepirktais sagatavotais ūdens, kas 

padots centralizētajā ūdensapgādes inženiertīklā 

981 981 

Kopējais centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā padotais ūdens, tai skaitā: 
1 137 846 1 164 417 

lietotājiem piegādātais ūdens  974 512 1 019 007 

ūdens zudumi centralizētajos ūdensapgādes 

inženiertīklos 
163 334 145 410 

Vidējais ūdens zudumu apjoms 1 km 

ūdensapgādes inženiertīklu (m³/km/gadā) 
1 426 1 264 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā 

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens 

apjomā, % 

14% 12% 

Informācija par notekūdeņu apjomiem 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā 

Faktiskais apjoms 

01.09.2023. – 31.08.2024.  

(m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms 

(m3) 

Kopējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi, kas novadīti attīrīšanai, tai 

skaitā:  

1 017 506 1 076 002 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 838 235 913 086 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi 
179 271 162 916 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem 

attīrīšanai nodotie notekūdeņi 
1 017 506 1 076 002 

Vidējais pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms 1 km 

kanalizācijas pašteces inženiertīklu (m³/km/gadā) 
1 064 964 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo 

attīrīto notekūdeņu apjomā, % 
18% 15% 

 

 



13 

 

8.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” ūdens un notekūdeņu bilance Babītes-Salas 

tarifu projektā 

Informācija par ūdens apjomiem 

centralizētajā ūdensapgādes sistēmā  

Faktiskais apjoms 

01.09.2023. – 31.08.2024.  

(m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms 

(m3) 

No dabīgajiem ūdens avotiem ņemtais ūdens 

(Komersanta paša iegūtais ūdens)  
464 250 464 917 

Ūdens apjoms tehnoloģiskajām vajadzībām  60 718 57 400 

Kopējais centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā padotais ūdens, tai skaitā: 
403 532 407 517 

lietotājiem piegādātais ūdens  381 954 382 380 

ūdens zudumi centralizētajos ūdensapgādes 

inženiertīklos 
21 578 25 137 

Vidējais ūdens zudumu apjoms 1 km 

ūdensapgādes inženiertīklu (m³/km/gadā) 
684 790 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā 

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens 

apjomā, % 

5,3% 6,2% 

Informācija par notekūdeņu apjomiem 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā 

Faktiskais apjoms 

01.09.2023. – 31.08.2024.  

(m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms 

(m3) 

Kopējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi, kas novadīti attīrīšanai, tai 

skaitā:  

456 124 456 631 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 358 488 358 903 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi 
97 636 97 728 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 

attīrītie notekūdeņi 
456 124 456 631 

Vidējais pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms 1 km 

kanalizācijas pašteces inženiertīklu (m³/km/gadā) 
4 578 4 527 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo 

attīrīto notekūdeņu apjomā, % 
21,4% 21,4% 

9.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” ūdens un notekūdeņu bilance Skultes tarifu 

projektā 

Informācija par ūdens apjomiem 

centralizētajā ūdensapgādes sistēmā  

Faktiskais apjoms 

01.09.2023. – 31.08.2024.  

(m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms 

(m3) 

No dabīgajiem ūdens avotiem ņemtais ūdens 

(Komersanta paša iegūtais ūdens)  
43 336 43 336 

Ūdens apjoms tehnoloģiskajām vajadzībām  1 384 1 384 

Kopējais centralizētajā ūdensapgādes 

inženiertīklā padotais ūdens, tai skaitā: 
41 952 41 952 

lietotājiem piegādātais ūdens  36 910 36 910 

ūdens zudumi centralizētajos ūdensapgādes 

inženiertīklos 
5 042 5 042 

Vidējais ūdens zudumu apjoms 1 km 

ūdensapgādes inženiertīklu (m³/km/gadā) 
2 271 2 271 

Ūdens zudumu īpatsvars kopējā centralizētajā 

ūdensapgādes inženiertīklā padotajā ūdens 

apjomā, % 

12% 12% 



14 

 

Informācija par notekūdeņu apjomiem 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā 

Faktiskais apjoms 

01.09.2023. – 31.08.2024.  

(m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms 

(m3) 

Kopējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi, kas novadīti attīrīšanai, tai 

skaitā:  

44 933 44 933 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 36 192 36 192 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi 
8 741 8 741 

Komersanta notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 

attīrītie notekūdeņi 
44 933 44 933 

Vidējais pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms 1 km 

kanalizācijas pašteces inženiertīklu (m³/km/gadā) 
3 469 3 469 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo 

attīrīto notekūdeņu apjomā, % 
19,5% 19,5% 

10.tabula. SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” notekūdeņu bilance Spilves tarifa projektā 

Informācija par notekūdeņu apjomiem 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā  

Faktiskais apjoms 

01.09.2023. – 31.08.2024.  

(m3) 

Tarifa projektā 

prognozētais apjoms 

(m3) 

Kopējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi, kas novadīti attīrīšanai, tai 

skaitā:  

114 185 114 185 

no lietotājiem savāktie notekūdeņi 114 185 114 185 

pārējie centralizētajā kanalizācijas inženiertīklā 

nonākušie notekūdeņi 
0 0 

Citiem kanalizācijas pakalpojumu sniedzējiem 

attīrīšanai nodotie notekūdeņi 
114 185 114 185 

Vidējais pārējo attīrīto notekūdeņu apjoms 1 km 

kanalizācijas pašteces inženiertīklu (m³/km/gadā) 
0 0 

Pārējo attīrīto notekūdeņu īpatsvars kopējo 

attīrīto notekūdeņu apjomā, % 
0,0% 0,0% 

 

Ūdenssaimniecības, depozīta sistēmas 

un atkritumu departamenta 

Ūdenssaimniecības nodaļa 

31.01.2025. 


